



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 2589-па

О внесении изменений в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» и муниципальных нормативных правовых актов, обязательных к применению при благоустройстве территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» и муниципальных нормативных правовых актов, обязательных к применению при благоустройстве территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па «Об утверждении следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. Наименование подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Наименование муниципального органа, непосредственно осуществляющего муниципальный контроль в сфере благоустройства».

1.1.2. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 слова «по исполнению муниципальной функции» заменить словами «по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.1.3. В наименовании подраздела 1.3 слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.1.4. В наименовании подраздела 1.7 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: «2. Требования к порядку осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.2.2. В наименовании подраздела 2.3 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.2.3. В подпункте 2.3.1.1 пункта 2.3.1 подраздела 2.3 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Подпункт 3.3.2.6 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о внесении изменений в ежегодный план проведения плановых проверок принимается руководителем Департамента и утверждается распоряжением уполномоченного лица администрации города.»

1.3.2. В пункте 3.9.5 подраздела 3.9 слова «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» заменить словами «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В пункте 4.1.1 подраздела 4.1 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.4.2 В наименовании подраздела 4.2 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.4.3. В наименовании подраздела 4.3 слова «исполнением муниципальной функции» заменить словами «осуществлением муниципального контроля»

1.5. В разделе 5:

1.5.1. В пункте 5.1 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.5.2. В пункте 5.2 слово «(претензия)» исключить.

1.5.3. В пункте 5.3 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля», слова «осуществления муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

1.5.4. В пункте 5.7 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.5.5. В пункте 5.9 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин